



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-अ

वर्ष १२, अंक २६]

मंगळवार, फेब्रुवारी १७, २०२६/माघ २८, शके १९४७

[पृष्ठे ४, किंमत : रुपये १५.००

असाधारण क्रमांक ९९

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमान्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

गृह विभाग

मंत्रालय, दुसरा मजला, मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक,
मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १६ फेब्रुवारी, २०२६.

अधिसूचना

भारतीय नागरिक सुरक्षा संहिता, २०२३.

क्र. टीटीसी-०२२५/प्र.क्र. २४१/पोल- ३.— भारतीय नागरिक सुरक्षा संहिता, २०२३ (२०२३ चा ४६) च्या कलम २ च्या उप-कलम (१) च्या खंड (प) द्वारे प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्रात लागू असलेल्या संदर्भात, आणि यासंबंधात जारी केलेल्या पूर्वीच्या सर्व अधिसूचना, आदेश किंवा इतर कोणत्याही साधनांना अधिक्रमित करून, महाराष्ट्र शासन याद्वारे घोषित करते की, सोबत जोडलेल्या अनुसूचीच्या स्तंभ (२) मध्ये निर्दिष्ट केलेली ठिकाणे ही अनुक्रमे त्या प्रत्येकासमोर स्तंभ (३) मध्ये निर्दिष्ट केलेली पोलीस ठाणी असतील आणि अशा प्रकारे घोषित केलेल्या उक्त पोलीस ठाण्यांमध्ये अनुक्रमे त्या प्रत्येकासमोर स्तंभ (४) मध्ये निर्दिष्ट केलेल्या स्थानिक क्षेत्रांचा समावेश असेल असा निदेश देत आहे :—

अनुसूची

अ.क्र. (१)	ठिकाणाचे नाव (२)	पोलीस ठाण्याचे नाव (३)	स्थानिक क्षेत्र (४)
(१)	अंबड पोलीस ठाणे, नाशिक महानगरपालिका विभागीय कार्यालया- समोर, पेलिकन पार्क रोड, सिडको, नाशिक पिन-४२२ ००९.	अंबड पोलीस ठाणे	पूर्व : इंदिरानगर बोगदा ते पाथर्डीफाटा असा २ कि.मी. लांबीचा नॅशनल हायवे क. ३ असा मुंबई आग्रा रोड. पश्चिम : CITU भवन, विखे पाटील शाळा पावेतो. दक्षिण : पाथर्डी फाटा शिवाजी महाराज पुतळा ते अंबडगांव ते सिआयई कंपनी ते केवल पार्क रोड पर्यंत उजवी बाजूकडील संपूर्ण रोड. उत्तर : इंदिरानगर बोगदा ते दोंदे पुल (नंदिनी नदी), दुर्वाकुर लॉन्स, मिलींद नगर पुल, बाजीराव नगर.

(१)

अ.क्र. (१)	ठिकाणाचे नाव (२)	पोलीस ठाण्याचे नाव (३)	स्थानिक क्षेत्र (४)
(२)	सातपूर पोलीस ठाणे, प्लॉट १४ सकाळ सर्कल जवळ, त्र्यंबक रोड, सातपूर. पिन-४२२ ००७.	सातपूर पोलीस ठाणे	पूर्व : नाशिक त्रंबकरोड लगत असलेले महात्मानगर पोस्ट ऑफिस पासून महात्मानगर पारिजात नगरच्या मागील बाजुने जाणारा रस्ता, तसेच व्हीआयपी शोरूम पासून उत्कर्ष कॉलनी पर्यंत असलेल्या परिसराची पुर्व बाजु. पश्चिम : नाशिक त्रंबकरोड राज्य महामार्गाच्या दोन्ही बाजुसह संपुर्ण रस्ता, पिंपळागांव बहुला, संस्कृती हॉटेल पर्यंत सातपूर पोलीस ठाणे हद्द. दक्षिण : पपाया नर्सरी-दत्त मंदिर पर्यंत रत्याच्या डावे बाजुकडील फुटपाथ पासून सातपूर शिवारातील गोरक्षनगर, जुना शिवरोड असे नंदिनी नदीच्या दक्षिणेकडील भाग, केवल पार्क रोड ते आय. टी. आय. पुलापर्यंत सातपूर शिव नाला सातपूर, पोलीस ठाणे हद्द. उत्तर : संत कबीरनगर झोपडपट्टी, काळे नगर, शिवाजी नगर, गंगापुर गाव शिवार पर्यंत.
(३)	एम.आय.डी.सी. पोलीस ठाणे, प्लॉट क्र. पी २२, अंबड लिंक रोड, अंबड एम.आय.डी.सी. नाशिक. पिन-४२२ ०१०.	एम.आय.डी.सी. पोलीस ठाणे	पूर्व : पाथर्डीफाटा ते एमएनजीएल गॅस पंप, राष्ट्रीय महामार्ग क्र. ०३ च्या दोन्ही बाजु एम.आय.डी.सी. पोस्टे हद्द. पश्चिम : पपाया नर्सरी सिग्नल ते हॉटेल संस्कृती पर्यंत नाशिक त्रंबकरोड राज्य महामार्गाचे डावी बाजुकडील फुटपाथ सह एम.आय.डी.सी. पोस्टे हद्द दक्षिण : हॉटेल संस्कृती ते बेळगांव ढगा गांव शिव रस्ता ते डोंगरबाबा डोंगर ते एमएनजीएल (सीएनजी) पंप, मुंबई आग्रा राष्ट्रीय महामार्ग ०३ पर्यंत एम.आय.डी.सी. पोलीस ठाणे हद्द उत्तर : पाथर्डी फाटा शिवाजी महाराज पुतळा ते अंबडगांव ते सिआयई कंपनी ते केवल पार्क रोड पर्यंत संपुर्ण रोड सह डावी बाजु. केवल पार्क रोड ते दत्तमंदिर चौक ते अंबड टी पॉईंट (पपाया नर्सरी) पर्यंत संपुर्ण रोडसह डावी बाजु एम.आय.डी.सी. पोस्टे हद्द.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

रा. ता. भालवणे,
शासनाचे उप सचिव.

HOME DEPARTMENT

Mantralaya, 2nd Floor, Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk,
Mumbai 400 032, Dated the 16th February, 2026.

NOTIFICATION

BHARATIYA NAGARIK SURAKSHA SANHITA, 2023.

No. TTC-0225/C.R.241/Pol-3.—In exercise of the powers conferred by clause (u) of sub-section (1) of section 2 of the Bharatiya Nagarik Suraksha Sanhita, 2023 (46 of 2023), in its application to the State of Maharashtra, and in supersession of all the previous notifications, orders or any other instruments issued in that behalf, the Government of Maharashtra hereby declares that the places specified in column (2) of the Schedule appended hereto shall be the Police Stations specified against each of them in column (3) thereof respectively and the said Police Stations so declared shall include the local areas specified against each of them in column (4) thereof respectively, namely :—

SCHEDULE

Sr. No.	Name of Place	Name of Police Station	Local Area
(1)	(2)	(3)	(4)
(1)	Ambad Police Station, opposite Nashik Municipal Corporation Divisional Office, Pelican Park Road, CIDCO, Nashik Pin-422 009.	Ambad Police Station	<i>East</i> : Mumbai Agra Road, a 2 km long National Highway from Indiranagar Tunnel Pathardifata.
			<i>West</i> : CITU Bhavan, Vikhe Patil School.
			<i>South</i> : Pathardi Phata Shivaji Maharaj Statue to Ambadgaon to CIE. Entire road from Company to Kewal Park Road and right side Ambad Police Station boundary.
			<i>North</i> : From Indiranagar Tunnel to Donde Bridge (Nandini River), Durvankur Lawns, Milind Nagar Bridge, Bajirao Nagar.
(2)	Satpur Police Station, Plot 14 near Sakal Circle, Trimbak Road, Satpur Pin-422 007.	Satpur Police Station	<i>East</i> : The road leading from Mahatmanagar Post Office adjacent to Nashik Trambak State Highway to the back side of Mahatmanagar Parijat Nagar and the eastern side of the area from VIP Showroom to Utkarsh Colony.
			<i>West</i> : Nashik Trambak State Highway, including both sides, the entire road, Pimplagaon Bahula, up to Sanskruthi Hotel, Satpur Police Station limits.
			<i>South</i> : From Papaya Nursery to Datta Mandir, from the left side of the road, from Goraksha Nagar in Satpur Shivar, Old Shiv Road, the southern part of Nandini River, from Kewal Park Road to ITI Bridge, Satpur Shiv Nala, Satpur Police Station.
			<i>North</i> : Sant Kabirnagar slum area, Kale Nagar, Shivaji Nagar, Gangapur village up to Shivar.

Sr. No.	Name of Place	Name of Police Station	Local Area
(1)	(2)	(3)	(4)
(3)	M.I.D.C. police Station, Plot No. P 22, Ambad link road, Ambad midc Nashik Pin-422 010.	M.I.D.C. Police Station	<i>East</i> : Pathardi Phata to MNGL Gas Pump National Highway No. 03 on both sides of MIDC Police Station.
			<i>West</i> : From Papaya Nursery Signal to Hotel Sanskruthi, Nashik Trimbak State Highway, left side footpath including MIDC Police Station limit.
			<i>South</i> : Hotel Sanskruthi to Belgaon Dhaga village Shiv road to Dongarbaba Dongar to MNGL (CNG) pump Mumbai Agra National Highway 03.
			<i>North</i> : Pathardi Phata Shivaji Maharaj Statue to Ambadgaon to CIE Company to Kewal Park Road, the entire road including the left side MIDC Police Station boundary. From Kewal Park Road to Dattamandir Chowk to Ambad T Point (Papaya Nursery) along with Road on the left side, MIDC Police Station boundry.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

R. T. BHALWANE,
Deputy Secretary to Government.